
SMLOUVA Č.  80/2022 
 

SMLOUVA O VYUŽITÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Smluvní strany 

 

1. Město Luhačovice 
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice  

IČ: 00284165 

(dále jen „Obec“), 

zastoupené na základě Příkazní smlouvy ze dne 14.05.2014 organizací: 

Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace  
Uherskobrodská 188, 763 26 Luhačovice  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 320 

zastoupené ředitelem Ing. Josefem Pučalíkem  

IČ: 49156764 

DIČ: CZ49156764  

bankovní spojení: 32138661/0100, KB Luhačovice 

telefon:  

e-mail:  

(dále jen „Pověřená osoba)“ 

a 

 

2. Mateřská škola Luhačovice, okres Zlín, příspěvková organizace     
Komenského 301   

763 26 Luhačovice      

IČ: 70997951     

DIČ:              

bankovní spojení: 86-2182900227/0100   

telefon:  

e-mail kontaktní:  

e-mail fakturační:    

(dále jen „Původce“)         

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených 

skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) tuto 

 

smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „Smlouva“): 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která při své nevýrobní činnosti 

produkuje ve své provozovně, uvedené příloze č. 1 této Smlouvy, komunální odpad nebo odpady 

z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o odpadech.  

2. Za účelem plnění povinností při nakládání s komunálními odpady Obec stanovila obecně 

závaznou vyhláškou č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství (dále jen 

„Vyhláška“), obecní systém odpadového hospodářství ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o odpadech 

(dále jen „Obecní systém“).  

 

 



 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Obec touto Smlouvou umožňuje Původci zapojit se do Obecního systému a Původce se za to Obci 

zavazuje platit cenu stanovenou v souladu s čl. V. Smlouvy.  

2. Tato Smlouva se vztahuje pouze na komunální odpad, který Původce vytváří při své nevýrobní 

činnosti, a na odpady z obalů z papíru, z plastů, skla a kovů. 

3. Za komunální odpad je ve smyslu zákona o odpadech považován směsný odpad a tříděný odpad 

pocházející z jiných zdrojů než z domácností, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z 

domácností; komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, 

septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani 

stavební a demoliční odpad. 

 

III. 

Práva a povinnosti Původce 

1. Původce se zavazuje využívat Obecního systému v souladu s veškerými právními předpisy, 

zejména v souladu se zákonem o odpadech a Vyhláškou. 

2. Původce je povinen komunální odpad třídit. 

3. Původce je na základě této Smlouvy oprávněn po vytřídění ostatních složek předávat do 

příslušných zvláštních označených sběrných nádob umístěných na stanovištích, jejichž seznam je 

zveřejněný na webových stránkách www.mesto.luhacovice.eu, odpady z obalů z papíru, plastů, 

skla a kovů a následující složky komunálního odpadu: 

a) papír, 

b) plasty (včetně PET lahví),  

c) sklo, 

d) kovy, 

e) nápojové kartony. 

4. Původce je na základě této Smlouvy oprávněn po vytřídění ostatních složek předávat do 

příslušných sběrných nádob umístěných u jeho sídla či provozovny pouze směsný komunální 

odpad celkem nejvýše v objemu, odpovídajícímu průběžně kapacitě sběrné nádoby a počtu svozů, 

uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. 

5. Ostatní složky komunálního odpadu (biologický odpad, nebezpečný odpad, objemný odpad, jedlé 

oleje, tuky, textil, odpadní elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, atp.) 

nesmí Původce do Obecního systému předat a je povinen naložit s nimi jinak v souladu se 

zákonem o odpadech. 

 

IV. 

Práva a povinnosti Obce 

1. Obec přidělí původci objednané sběrné nádoby na komunální odpad v souladu s Vyhláškou a 

předpokládanou produkcí odpadů do 14-ti dnů od uzavření smlouvy, pokud Původce sběrnou 

nádobu již nevlastní nebo se strany nedohodnou jinak  

2. Obec se zavazuje umožnit Původci využívat zvláštních označených sběrných nádob v majetku 

Obce pro to určených, které jsou umístěny na veřejně přístupných stanovištích k předání odpadu, 

uvedeného v čl. III. odst. 3 této Smlouvy. 

3. Obec se zavazuje, že elektronicky e-mailem seznámí Původce s každou změnou Vyhlášky, která 

je součástí této Smlouvy jako Příloha č. 3, a to nejpozději do dne účinnosti příslušné změny. 

Dojde-li v důsledku změny Vyhlášky ke změně obsahu této Smlouvy, je kterákoli ze smluvních 

stran oprávněna bez výpovědní doby tuto Smlouvu vypovědět, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

účinnosti změny Vyhlášky. Marným uplynutím této lhůty platí, že smluvní strany se změnou 

souhlasí. 

4. Obec se zavazuje informovat Původce o termínech všech svozů závazným harmonogramem svozu 

odpadů. Tento harmonogram je vydáván na každé pololetí a je zveřejněný na webových stránkách 

www.tsluhacovice.cz. Harmonogram svozu odpadů může Obec z provozních důvodů jednostranně 

měnit. 

http://www.mesto.luhacovice.eu/
http://www.tsluhacovice.cz/


 

V. 

Cena 

1. Původce se zavazuje na základě ceníku, uvedeného v příloze č. 2 této Smlouvy, hradit Obci cenu 

za využití Obecního systému ve výši a splatnosti uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy.  

2. Obec je oprávněna ceník, uvedený v příloze č. 2, každoročně jednostranně měnit s účinností vždy 

k 1. 1. následujícího kalendářního roku. O změně ceníku je Obec povinna Původce informovat 

předem tak, že nejpozději do 15. 12. každého roku je povinna Původci odeslat na jeho e-mailovou 

adresu nový ceník účinný od 1. 1. následujícího kalendářního roku. 

3. Nedojde-li ke změně ceníku, platí i nadále ceník platný pro předcházející kalendářní rok. 

4. V případě, že Původce s novým ceníkem nebude souhlasit, je oprávněn tuto Smlouvu písemně 

vypovědět písemnou výpovědí doručenou na adresu sídla Obce nejpozději do 31. 12. kalendářního 

roku, přičemž v takovém případě tato Smlouva zaniká k 31. 12. příslušného kalendářního roku 

(nedohodnou-li se strany výslovně jinak). V případě, že Původce Smlouvu včas nevypoví, 

považuje se nový ceník za schválený Původcem a nabude jako součást Smlouvy účinnosti k 1. 1. 

následujícího kalendářního roku. 

5. Cena za poskytnutou službu bude účtována Pověřenou osobou čtvrtletně, a to vždy ve 2. měsíci 

účtovacího období sjednaného v příloze č. 1 této Smlouvy. Zdanitelným plněním je poslední 

kalendářní den příslušného měsíce, ve kterém bude vystaven daňový doklad.  

6. Cena je splatná do 14 dnů od vystavení daňového dokladu. 

7. Původce tímto souhlasí s vystavením a použitím daňových dokladů v elektronické podobě podle § 

26 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb. i bez elektronického podpisu a s jejich odesláním z e-mailové 

adresy Pověřené osoby na dohodnutou e-mailovou adresu Původce, uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy. 

 

VI. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Obec má právo od Smlouvy okamžitě písemně odstoupit: 

a) pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy, zejména v rozporu se 

zákonem o odpadech nebo Vyhláškou. 

b) pokud Původce využívá Obecní systému i pro odpad jiný, než stanovuje čl. I., odst. 1 této 

Smlouvy, zejména pokud Obecní systém využívá pro odpad z výrobní činnosti. 

c) při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.  

3. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

4. Odstoupením od Smlouvy nezaniká právo na náhradu škody či uhrazení úroku z prodlení. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez 

uvedení důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Původce má nárok na navrácení 

poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla tato Smlouva ukončena.  

 

 

VII. 

Další ujednání 

1. Původce odpovídá za to, že do sběrných nádob bude ukládán pouze odpad podle určení a označení 

nádob. Bude-li do nádob ukládán odpad jiného charakteru než je uveden v článku II. a III. této 

Smlouvy, ponese Původce odpovědnost za odstranění závadných látek z odpadu i ze skládky a 

uhradí příslušné skládky náklady za případné sankce uložené kontrolním orgánem, který tuto 

skutečnost ve vztahu k Původci zjistil. Pokud špatné třídění odpadu zjistí osádka sběrného vozidla, 

odpad nebude odvezen až do jeho vytřídění. 

2. Původce je povinen do nádob na tříděný odpad ukládat jen odpad tříděný na jednotlivé složky. 

V případě nedodržení této povinnosti má Pověřená osoba právo požadovat od Původce platbu ve 

výši rovnající se ceně za směsný komunální odpad. 



3. Původce odpovídá za přistavení sběrných nádob v den svozu na svozové místo. 

4. V zimním období Původce zajistí přístup ke sběrným nádobám a jejich uvolnění od sněhu. 

V případě nedostupnosti nemusí být sběrné nádoby Pověřenou osobou vyvezeny. 

5. Původce odpovídá za přistavené sběrné nádoby. V případě ztráty budou tyto nádoby Původcem 

uhrazeny dle aktuální nákupní ceny příslušné nádoby. 

6. Pověřená osoba zajistí běžné opravy přistavených sběrných nádob na vlastní náklady. Původce je 

povinen potřebu oprav přistavených sběrných nádob hlásit Pověřené osobě bez zbytečného 

odkladu. Dojde-li však k poškození nebo nadměrnému opotřebení přistavených sběrných nádob 

v důsledku jejich zneužití, nese náklady na jejich odstranění Původce. 

7. Pověřená osoba si vyhrazuje právo ceny za zapojení do Systému a za přistavené sběrné nádoby po 

dohodě s Původcem upravit v průběhu roku, v případě změny zákonných předpisů o daních a 

poplatcích, v případě změny cen pohonných hmot, energií apod. O této skutečnosti je Pověřená 

osoba povinna Původce neprodleně informovat.  

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při 

podpisu této Smlouvy po jednom. 

3. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této Smlouvy se sjednává 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a 

občanským zákoníkem. Smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této Smlouvy jako 

místně příslušný soud příslušný podle místa sídla Obce (§ 89a o.s.ř.). 

5. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. 

6. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy. 

7. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává. 

8. Bude-li tato Smlouva (nebo dodatek k ní) smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána 

na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak 

akceptace nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 

podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací 

nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové Smlouvy jinými slovy. Také 

taková odpověď se považuje za novou nabídku.  

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č. 1: Identifikační list provozovny Původce 

Příloha č. 2: Ceník za zapojení do Obecního systému pro kalendářní rok 2022 

Příloha č. 3: Vyhláška 

 

V Luhačovicích dne 1. 1. 2022       

 

Za Obec (Pověřenou osobu):   Za Původce: 

 

 

 

 

________________________   ________________________  

 Ing. Josef Pučalík, ředitel  



Příloha č. 1:  Identifikační list provozovny Původce 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROVOZOVNY 

 

Adresa:   Mateřská škola Luhačovice  

Komenského 301 

  763 26 Luhačovice 

  

IČP:  7099795101 

SEZNAM PRONAJATÝCH SVOZOVÝCH NÁDOB 

 

Místo 

svozu 

Druh 

odpadu 

Kód 

odpadu 
Druh nádoby Svoz Počet ks 

Mateřská 

škola 

Směsný 200301 K 1100 l 1 x za týden 1 

Papír 200101 P 240 l 1 x za 14 dní 1 

Plast 200139 pytel 120 l 1 x za měsíc 5 

      

Mateřská 

škola 

JÍDELNA 

Směsný 200301 P 240 l 1 x za týden 1 

Papír 200101 K 1100 l 1 x za 14 dní 1 

Sklo 200102 P 120 l 1 x za měsíc 1 

      

MŠ + jídelna Kov 200140 
Bez přistavení nádob s možností ukládání na veřejných 

stanovištích 

 

 

Stanoviště nádob pro jejich vývoz: příjezd k odpadovým nádobám pro MŠ je z ulice Komenského a pro 

jídelnu z ulice Nádražní, Luhačovice. 

 

V den svozu budou odpadové nádoby přichystány k odvozu na určeném svozovém místě. Bude-li příjezd 

k odpadovým nádobám znemožněn parkujícími auty, popř. jinými okolnostmi, které nebudou zaviněny 

Pověřenou osobou, odpady budou odvezeny až následující svozový termín dle harmonogramu. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2: Ceník za zapojení do Obecního systému pro kalendářní rok 2022 

 

CENÍK SVOZU OD 1. 1. 2022 

Faktur. 

kód 

Druh 

odpadu 

Kód 

odpadu 

Druh 

nádoby 

Frekvence 

svozu 

Počet 

svozů/rok 

Cena/1 rok 

[Kč bez DPH] 

Cena/1 svoz 

[Kč bez DPH] 

21 Směsný 200301 P 240 l 1 x týdně 52 4 524,00 87,00 

31 Směsný 200301 K 1100 l 1 x týdně 52 20 592,00 396,00 

52 Papír 200101 P 240 l 1 x 14 dní 26 663,00 25,50 

53 Papír 200101 K 1100 l 1 x 14 dní 26 3 562,00 137,00 

74 Plast 200139 pytel 120 l 1 x měsíčně 12 444,00 37,00 

61 Sklo 200102 P 120 l 1 x měsíčně 12 444,00 37,00 

88 Kov 200140 Paušální poplatek bez přistavení nádoby 0,00   

 


